АДМИНИСТРАЦИЯ
Советского сельского поселения
Калачёвского муниципального района
Волгоградской области
__________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 20
от 04 февраля 2020 года
Об утверждении  плана основных, культурно-досуговых мероприятий
МКУ «Административно-хозяйственная служба Советского сельского поселения» на 2020 год
      Руководствуясь пунктом 12 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», администрация Советского сельского поселения,
 п о с т а н о в л я е т:
       1. Утвердить план основных, культурно-досуговых мероприятий МКУ «Административно-хозяйственная служба Советского сельского поселения» на 2019 год согласно приложения № 1 к настоящему Постановлению.
       2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на директора МКУ «АХС Советского СП» Мариева В.А.
       3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.03.2020 года.
 Глава Советского                                                                                                                                               сельского поселения                                                                       А.Ф.Пак
Приложение № 1
Постановлению  администрации
Советского сельского поселения
Калачевского района Волгоградской области
            № 20 от 04.02.2020 г.
План основных  культурно-досуговых мероприятий МКУ АХС «Советского СП» на 2020 год.
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Вечер отдыха «Новогодний серпантин»
	03.01.2020г
	Степновский СК

	2
	«Сани везите меня сами » игровая программа
	04.01.2020г.
	СК, библиотеки

	3
	Воробьиная дискотека
	05.01.2020 г
	СК

	4
	«Коляда, Коляда…» праздничные колядки
	06.01.2020г.
	СК, библиотеки,

	5
	«Рождественские  колядки»
	07.01.2020г.
	Степновская СБ

	6
	«Валенки» игровая программа для детей
	09.01.2020
	СК,СБ

	7
	«Вечером на улице поздно не гуляй» урок правовых знаний
	09.01.2020
	Степновская СБ

	8
	I-е занятие хобби-клуба «Творим. Мечтаем. Читаем».Час интересного общения «Раз в крещенский  вечерок»

	Январь
	Библиотеки

	9
	Игровая программа  «Старый Новый год»
	11.01.2020
	СК, Сб

	10
	Выставка -  Юбилейный календарь
 «Писатели юбиляры 2020года.
	В течении года
	Новоселькая сельская, Степновская сельская библиотеки

	11
	Информационно-просветительская программа «Молодежь против наркотиков!»
	16.01.2020
	СК,СБ

	12
	               Игры на свежем воздухе «Зимние забавы»
	17.01.2020г

	СК

	13
	Спортивные игры «Ни минуты покоя»
	23.01.2020
	СК,СБ

	14
	Выставка детских рисунков «Зимние узоры».
	23.01.2020г
	СК

	15
	  «В Татьянин день»- вечер  отдыха для молодежи

	25.01.2020 г
	СК,

	16
	Встреча за круглым столом. Беседа   «Обвиняется терроризм»
	30.01.2020 г.
	СК, СБ

	17
	«В том феврале суровом пришла Победа в Сталинград». Уроки мужества
	31.01.2020 г
	СК, библиотеки,

	18
	«Кто знал, что между миром и войной всего каких-то пять минут осталось!»вечер отдыха
	31.01.2020
	Степновский СК

	19
	КВ «В окопах Сталинграда»
	январь
	СБ

	20
	Час классики «Тонкий знаток души человеческой» /к 160-летию А.П. Чехова»
	январь
	СБ

	21
	«На краю земли –Антарктида» к 200-летию открытия Антарктиды
	январь
	Советская СБ

	22
	«Царица книга  и игра» (час игры и чтения к Международному дню без интернета)
	январь
	Степновская СБ

	23
	встреча с детьми Сталинграда «Моё Сталинградское детство»

	01.02.2020 г
	СК,СБ

	24
	Фото выставка «Мой Сталинград!»-
	01.02.2020г.
	СБ,СК

	25
	Книжная выставка «Помнит сердце, не забудет никогда»
Книжная  выставка  « Символ мужества и стойкости – Великий  город Сталинград».
Книжная  выставка «Вечный  огонь Сталинграда»
	февраль
	библиотеки

	26
	Чествование ветеранов на дому «Ветеран живет рядом»
	02.02.2020г.
	СК, библиотеки,

	27
	Торжественное мероприятие «Свеча памяти», посвященное 77-й годовщине разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве.
	02.02.2020 г.
	СК, библиотеки
п.Волгодонской
х.Степной

	28
	«Жить  здорово!»  тематический  вечер.
	05.02.2020г
	СК

	29
	Спортивно развлекательная программа «Шуточная олимпиада»
	06.02.2020
	Степновский СК

	30
	«Волшебное путешествие в страну сказок» литературная игра
	08.02.2020г
	СБ

	31
	Урок мужества «Маленькие стойкие мужчины,
Девочки достойны поэм » (Ко Дню юного героя -антифашиста)
	08.02.2020
	СБ

	32
	«Веселее вместе» - игровая программа
	11.02.2020г
	СК

	33
	«Под стрелы Кипидона» - игровая программа к Дню влюбленных

	14.02.2020г.
	СК

	34
	Классный час «Опаленный Афганистаном», посвященный  Военнослужащим советской армии, принимавшим участие в военных действиях на территории Афганистана в 1979 1989 гг...
	15.02.2020г
	СК, СБ

	35
	Беседа «Курить — здоровью вредить»
	19.02.2020 г
	СК, СБ

	36
	«Мы выбираем свой завтрашний день» -встречи размышления на этические темы
	19.02.2020
	Степновский СК

	37
	Книжная выставка « Мой край, моя Калачевская земля».

	20.02.2020 г
	Новосельская СБ

	38
	Конкурс чтецов «Я служу России»
	февраль
	Кривомузгинский СК, Советская СБ

	39
	« Молодецкие забавы»  игровая программа к Дню защитника отечества
	22.02 2020г
	СК

	40
	            Спортивный турнир по теннису
	27.02.2020г
	СК

	41
	Выставка детского рисунка «Мы за МИР!»

	27.02.2020г
	СК

	42
	«Я родом из деревни» к 100-летию русского писателя и общественного деятеля Ф.А. Абрамов
	февраль
	СБ

	43
	Народное гулянье «Эх, да Масленица! »
	01.03.2020
	СБ,СК

	44
	 2-е Хобби-клуб «Творим. Мечтаем. Читаем».
Изготовление открыток для мам.
	март
	Советская библиотека

	45
	конкурс рисунков  «Весна идет весне дорогу»
	март
	СК

	46
	« Ах, эти вредные привычки» уроки про здоровье
	03.03.2020г.
	СК, СБ

	47
	Спортивные соревнования- «В гостях у весны»
	04.03.2020
	СК

	48
	«Весенние фантазии»
	05.03.2020
	Степновская СБ

	49
	«Лучшая мама на свете» - концерт, посвящённый Международному
женскому дню 8-Марта
	07.03.2020г

	                СК,

	50
	Конкур рисунков «Весенняя -капель»
	март
	СК

	51
	«Чужой беды не бывает» урок доброты
	17.03.2020
	СК

	52
	Час познаний и открытий «Они были первыми: Алексей Леонов» посвящается 55-летию со дня первого выхода человека в открытый космос
	18.03.2020
	СБ

	53
	«Мы выбираем свой завтрашний день».Круглый стол для молодёжи.
	19.03.2020 г
	СК, СБ

	54
	                                        Неделя детской книги

	24-30 марта
	библиотеки

	55
	Чтоб повсюду зеленели сосны, вязы, клены, ели» развлекательная программа, посвященная Всемирному Дню Земли
	20.03.2020
	СК

	56
	«Позвони 01» познавательная программа
	31.03.2020
	СК,СБ

	57
	«УРА, КАНИКУЛЫ!»-КОНКУРСНО_ИГРОВАЯ ПРОГРАММА ДЛЯ ДЕТЕЙ
	28.03.2020г
	СК

	58
	                          Спортивный турнир по теннису
	31.03.2020г
	СК

	59
	 День смеха развлекательная программа для детей, молодежи
                                       «Смех для всех»
	01.04.2020
	СК, СБ

	60
	«День великого сказочника» к 125-летию Г.Х.Андерсена и Международному дню книги
	02.04.2020
	СБ

	61
	Игровая программа «Разноцветные шары»
	04.04.2020
	СК

	62
	Час информации к всемирному дню здоровья
« Делай выбор в пользу жизни».
Выставка – совет: « Не ломай судьбу свою»
( о вредных привычках).
Беседа «Осторожно! Виртуальная наркомания; проблема. ru»
	07.04.2020г
	СК
 СБ

	63
	 «Здоровое детство» спортивно-игровая программа
	07.04.2020г
	СК

	64
	«Звездное путешествие» Игровая программа ко Дню Космонавтики

	11.04.2020г
	СК

	65
	«Чай пить, приятно жить» Вечер отдыха кому за….
	18.04.2020г
	СК, библиотеки

	66
	День экологических знаний «Береги свою планету -

	апрель
	СК,СБ

	67
	Беседа «Курение и  его последствия»
	30.04.2020 г.
	Соц. педагог, СК

	68
	3-еХобби-клуб «занятие  мастер – класса  «Пасхальный подарок».
.
	апрель
	Советская СБ

	69
	Чаепитие «Пасха. .Светлое. Христово. Воскресенье.»
	19.04.2020
	СБ,СК

	70
	   Книжная выставка « Я родом не из детства – из войны».
        ( о детях героях Вов).

Книжная  выставка «Четыре года по команде «К бою!»

	Апрель-май
	Библиотеки

	71
	Классный час «Терроризм – зло против человечества»
	06.05.2020г
	СК

	72
	Конкурс рисунков «Нам не нужна война!»
	01.05.2020-06.05.2020г
	СК, СБ

	73
	Урок мужества - « Ты хочешь мира? Помни о войне!»

	07.05.2020г
	СК,СБ

	74
	Проведение праздничных концертов, посвященных Дню Победы
 «Дороги судьбы – дороги Побед»
	08.05.2020г-09.05.2020г
	С.Б,СК

	75
	Чествование ветеранов, тружеников тыла, вдов, на дому
	08.05.2020г-09.05.2020г
	СК, СБ

	76
	«Прочитать о войне, чтобы помнить»  Книжная выставка (к  Дню Победы в ВОВ (1941-1945))
	09.05.2020г
	Степновская СБ

	77
	Торжественное мероприятие «Свеча памяти»
	09.05.2020г
	Администрация Советского сельского поселения, СК,библиотеки

	78
	Книжная выставка «Подвиг великий и вечный»
	09.05.2020
	СБ

	79
	Познавательный час «Пристрастия, уносящие жизнь!»
	12.05.2020
	СК

	80
	игровая программа« Когда вся семья собирается вместе»
	15.05.2020г.
	СК ,

	81
	Православный час «Создатели славянской  письменности Кирилл  и  Мефодий» / К 1156- летию со времени возникновения славянской  письменности /

	25.05.2020г
	Библиотеки

	82
	«Певец степей донских»- книжная выставка к 115-летию Шолохова М.А.
 КВ«Великий сын Дона»
	24.05.2020
май
	Степновская СБ
СБ

	83
	                             Урок здоровья «Вредным привычкам нет!»
	27.05.2020
	СК

	84
	Час откровенного разговора «Сломай сигарету или она сломает тебя»
	29.05.2020 г.
	СК, библиотеки,

	85
	Развлекательная программа, посвященная празднику детства
«Ура каникулы»»
	01.06.2020 г.
	СК, СБ

	86
	Книжная выставка « Права детей и сказочных героев».
	01.06.2020г.
	СБ

	87
	Праздничная программа, посвященная Дню независимости России                              «Россия!- Русь!»
	         12.06.2020г
	СК, библиотеки,

	88
	КВ «Лето книжное будь со мной!»
	Июнь-август
	СБ

	«Когда мамы дома нет» игровая программа для детей
	19.06.2020 г
	СК,

	89
	«Ну ты даешь молодежь!» вечер отдыха
	17.06.2020
	Степновский СК

	90
	          Урок Памяти «Так началась Великая Отечественная война».

	22.06.2020г
	СК, библиотеки,

	91
	                 Тематическая программа « Не прикасайся к безумию».
	30.06.2020г.
	СК

	92
	«Один день  сказок» познавательная программа
	02.07.2020г.
	СК

	93
	Развлекательный вечер отдыха  «День семьи , любви и верности»
	07.07.2020г
	СК

	94
	Конкурс рисунков «Мы рисуем на асфальте
	18.07.2020.
	СК

	95
	        Развлекательная программа для детей  «Друг без друга никуда»
	23.07.2020г.
	СК,

	96
	Народное гуляние «День села»
	25. 07.2020г
	СК Новосельский

	97
	Игровая программа «Волшебный лабиринт»
	31.07.2020 г.
	СК

	98
	 Книжная выставка « Соседи по планете»,  «Книголето с книгорадугой»
	август
	Новосельская СБ,Степновская СБ

	99
	Музыкальная викторина по детским песням
	05.08.2020г
	СК

	100
	Беседа «Мир без насилия»
	07. 08.2020 г.
	СК

	101
	« Искру тушим до пожара, беду отводим до удара»  игровая программа
	20.08.2020 г
	СК,

	102
	Патриотический час «Флаг России- гордость наша»
	22.08.2020г.
	СК ,библиотеки

	103
	«Физкультуру не любить – под собою сук рубить» Игровая программа

	25.08.2020г.
	СК

	104
	«АБВГДейка в гостях у ребят» - детское мероприятие ко дню знаний.
	30.08.2020 г
	СК ,

	105
	Урок –презентация  « Мы хотим в мире жить» - к дню солидарности в борьбе с терроризмом. Беслан.
	03.09.2020г
	СК, СБ

	106
	Беседа «Юные герои Калача» к 95-летию И.И Цыганкова
	Сентябрь
	Советская СБ

	107
	День села «Расцветай село моё родное»
	05.09.2020г.
	СК х.Степной

	108
	«Главная ценность – жизнь человека» Информационный час

	11.092020г
	СК,

	109
	Занятие хобби-клуба «Творим. Мечтаем. Читаем» Конкурс поделок из природного материала «Осенние фантазии»

	сентябрь
	Советская СБ

	110
	       «Лето красное, осень щедрая»  Музыкально-игровая программа.
	11.09.2020г.
	СК

	111
	                        День села «Наш дом родной - Волгодонской!»
	12.09.2020г.
	СК Кривомузгинский , библиотека,

	112
	«Азбука прав ребенка» беседа
	22.09.2020г
	СК

	113
	ИПМ «Алкоголь-коварный враг»
	25.09.2020 г
	СК

	114
	«Главное - душою не стареть» вечер кому за…….
Праздничный концерт «Мои года мое богатство….»
	01.10.2020г
	СБ,СК
Степновский СК

	115
	Актуальный разговор «Экстремизм и общество: угроза безопасности»
	02.10.2020 г
	Библиотеки

	116
	КВ «Бунин-явление редчайшее…» к 150-летию русского писателя И.А.Бунина
	октябрь
	СБ

	117
	Развлекательные  программы для детей и молодежи «Яркие краски осени»
	10.10.2020 г
	СК,

	118
	«Кружева природы» выставка детских поделок
	07.10.2020
	Степновский СК

	119
	 «Осенний марафон» Конкурсная, развлекательная программа
	16.10.2020г
	СК,

	120
	                       «Спешите делать добро» Час толерантности
	17.10.2020г
	СК,

	121
	«На пороге взрослой жизни» -беседа.
	24.10.2020 г
	СК,

	122
	Беседа «Не бывать в России смуты» / Ко Дню народного единства»
	03.11.2020 г
	СК

	123
	Обзор книг «Про нашу Родину, про нас»
	ноябрь
	Библиотеки

	124
	«Лук от семи недуг» - познавательно-игровая программа
	13 .11.2020
	СК

	125
	.«Я, ты, он, она - возьмемся за руки друзья!» Час толерантности.
	16.11.2020 г
	СК

	126
	Час общения «Спешите стать терпимей и добрей» /К Международному дню толерантности/

	23.11.2020 г
	Советская СБ

	127
	«Знатоки сказок» Развлекательная программа для детей
	Ноябрь
	Новосельская СБ

	128
	Торжественное мероприятие «Свеча памяти»
«Поклонимся за тот великий бой»,посвященное 78-й годовщине начала контр наступления под Сталинградом
	23.11.2020 г
	СК

	129
	Веселые старты» Спортивная программа
	26.11.2020г
	СК

	130
	Выставка детского рисунка «Ты одна такая, любимая, родная»
	27.11.2020 г
	                  СК

	131
	Проведение праздничных концертов, посвященных Дню Матери «Свет материнства – свет любви»

	25.11.2020г-29.11.2020

	СК,

	132
	"СПИД никого не щадит» Информационно - познавательный час.
	01.12.2020г
	СК,

	133
	 Игровая программа для детей «Загадки мудрого Филина »
	01.12.2020
	СК,СБ

	134
	 «Капелькой тепла согреем душу» Вечер отдыха для инвалидов.
	03.12.2020г-08.11.2020
	СК,

	135
	Игровая программа для детей «Зимние забавы»
	13.12.2020 г
	СК,

	136
	Мастер-класс «Елочная игрушка своими руками»
	декабрь
	СК,СБ

	137
	Новогодние представления для детей
	24.12.2020-30.12.2020г.
	СК, библиотеки ,педагог-организатор

	138
	Новогодние концерты
	24.12.2020-30.12.2020г.
	СК, педагог-организатор

Подготовил: Ведущий специалист
МКУ «АХС Советского СП»                                                                                                                       Чирица С.С.